
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   30.05.2022    
г. Краснодар

 №  804   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 

2017 г. № 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, 

подтверждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Восточное боевое единоборство 

1.  Коновалова  

Кристина Дмитриевна 

Брюховецкий район, 

Федерация  

ОУ ФК и С МО Романов А.Д. 

2.  Дыба  

Егор Андреевич 

-«- -«- Романов А.Д. 

3.  Деточка  

Софья Владимировна 

Ейский район, 

Федерация  

-«- Ребрина А.В. 

4.  Корниенко  

Вероника Евгеньевна 

Ленинградский 

район, Федерация  

-«- Таран В.В. 

Регби 

5.  Романова  

Лада Александровна 

г. Краснодар, ГБУ 

КК «ЦОП №1» 

Министерство ФК 

и С КК 

Берлизова Т.В. 

6.  Завацкая  

Полина 

Александровна 

Динской район, 

МБУ ДО «ДЮСШ 

№3» 

ОУ образованием 

МО 

Котова Е.С. 

7.  Бабаян  

Анжелика Андреевна 

Усть-Лабинский 

район, РОО 

«Федерация регби-7 

КК» 

ОУ ФК и С МО Берлизова Т.В. 

8.  Черногузова  

Арина Сергеевна 

-«- -«- Усатых С.В. 

Танцевальный спорт 

9.  Агафонова  

Милена Сергеевна 

 

г. Краснодар, РО 

ФТСАРР КК 

ОУ ФК и С МО Иванов А.М. 



 2 

1 2 3 4 5 

10.  Балкин  

Иван Сергеевич 

-«- -«- -«- 

11.  Гайдарева  

Аксинья Николаевна 

-«- -«- Шабанов Р.К. 

12.  Казанок  

Андрей Юрьевич 

-«- -«- Иванов А.М. 

13.  Пономарева  

Мария Михайловна 

-«- -«- -«- 

14.  Шилов  

Егор Эдуардович 

-«- -«- -«- 

15.  Зотова  

Анастасия 

Алексеевна 

г. Краснодар, 

Танцевально-

спортивный клуб 

«Антарес» 

-«- Адамская Т.А. 

16.  Панежа  

Матвей Викторович 

-«- -«- -«- 

Тхэквондо ГТФ 

17.  Котляров  

Нариман 

Алавутдинович 

г-к. Геленджик, МБУ 

СШ «Старт» 

ОУ ФК и С МО Петров А.А. 

Тяжелая атлетика 

18.  Шевченко  

Диана Витальевна 

Отрадненский район, 

ГБУ КК «ЦОП по 

тяжелой атлетике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Кулов Р.Х. 

Ушу 

19.  Григорьян  

Эвелина Эдуардовна 

г. Новороссийск, 

МБОУ ДО ДЮСШ 

«Виктория» 

ОУ образованием 

МО 

Антипов А.Н. 

20.  Даралиев  

Назим Ризаевич 

-«- -«- -«- 

21.  Касьянов  

Глеб Витальевич 

-«- -«- -«- 

22.  Перчемиди  

Егор Александрович 

-«- -«- -«- 

23.  Ратушинский 

Владимир Андреевич 

-«- -«- -«- 

24.  Троценко  

Полина 

Владимировна 

-«- -«- Никулина Е.Д. 

Фигурное катание на коньках 

25.  Евминов  

Максим Валерьевич 

г-к. Сочи, ГБУ КК 

«СШОР по 

фигурному катанию 

на коньках» 

Министерство ФК 

и С КК 

Метелькова О.В. 

26.  Николаева  

Евгения Дмитриевна 

-«- -«- Федченко С.А. 

27.  Струговец  

Арина Игоревна 

-«- -«- Мелехин В.А. 

28.  Родзянов  

Артем Олегович 

 

г-к. Сочи, ООО 

«Аксель» 

ОУ ФК и С МО Евдокимов С.С. 



 3 

1 2 3 4 5 

Фристайл 

29.  Абдулжалилова 

Ангелина Сергеевна 

г-к. Сочи, ГБУ КК 

«ЦОП по ЗВС» 

Министерство ФК 

и С КК 

Долгодворов 

Д.Н. 

Художественная гимнастика 

30.  Калюжная   

Вероника Сергеевна 

г-к. Сочи, МБУ 

СШОР №2 

ОУ ФК и С МО Косенко А.А. 

31.  Каракулова  

Вера Анатольевна 

-«- -«- -«- 

32.  Труфанова  

Эмилия Эдуардовна 

-«- -«- -«- 

33.  Цветкова  

Милослава Юрьевна 

-«- -«- -«- 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

по виду спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Фигурное катание на коньках 

1.  Чернявский  

Данил Николаевич 

Кореновский район, 

МБУ СШ 

«Аллигатор» 

ОУ ФК и С МО Еремина М.Ю., 

Зирдамова И.Ю. 

 

3. Отделу организации особо значимых мероприятий и взаимодействия с 

физкультурно-спортивными организациями министерства (Гакаме Р.Д.) 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 

министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра С.А. Мясищев 


